τα ἱκανὰ ἐπιφερομένῃ καὶ πρὸς τὴν μεγαλόπολιν ἀπίονται, ἤρετο αὐτὸν τοῦτο δὴ τὸ Ὀμηρικόν· Τίς πόθεν εἰ ἀνδρῶν; καὶ ἐπειδὴ παρ' αὐτοῦ ἐμάνθανεν ὅτι τὸν πάλιν χρυσὸν ἐπιφέρεται ἀπὸ τινῶν εἰσπράξεων, καὶ ὅτι· πρὸς τὸν κοίτωνά τοῦτον διαχομίζεται. Hodie pariter ærarium et fiscus pontificius *camera apostolica* nomine indigitatur, *la camera*; summusque camerarius apostolicis quoque gazis præficitur; ὁ προκαθήμενος τοῦ βεστιαρίου, quem Leo Grammaticus in Constantino Leonis filio πριμμικήριον τοῦ βασιλικῆ βεστιαρίου dixit.

P. 11. [Ὁ βεστιαρίος. Vestiarium hunc cense protovestiario et vestiarii præfecto subjectum. Ejus præcipuum munus est summa circa vestiarium vigilantia ac ejus perpetua cura; unde et expeditione marina suscepta triremi illud deportanti imperat, ac ejus triremis velut apotheca vestiaria imperatoriam sequitur. Auctor, c. 5.]

P. 12. [Ὁ ἐταιριάρχης idem officio ac μέγας ἐταιριάρχης, verum ei suppositus.]

Ib. [Ὁ λογαριαστής τῆς αὐλῆς aulicus thesaurarius, qui meritis et obsequiis stipendia exæquat. At non tam rationum ærarii quam ministeriorum discussor ac disceptator existit. Auctor de illo uberius c. 9, nos de logariasta, ubi de magno hujus nominis officio.]

Ib. [Ὁ στρατοπεδάρχης τῶν Μουρτάων. Qui sint Murtati conjicere quidem, at non certo probare possumus. Est certe μούλτων *seditio, tumultus*, apud Constantinum Porphyrogenitum in Nov. Ἐπιβουλαὶ ἐπιχειρεῖν ἢ μούλτω. Cujus sententiam referens Mattheus Blastares Elementi Σ c. 11, in Nomoc. scribit μούρτω vice μούλτω; recentioribus enim λ in ρ mutare quam familiare, ut ἤρθεσ vice ἤλθεσ, ἀρμυρόν vice ἀλμυρόν. An vero ἀπὸ μούρτου Μουρτάτοι, non qui tumultum excitent, sed qui compassant silentiariorum vice, vel etiam si tumultum edant, ad reverentiam imperatori exhibendam, velut præsentia majestatis signum edunt, literatus lector judicabit. Murtatos porro stationarium militum agmen esse nulli dubium, ut eorum ducem στρατοπεδάρχην, qui Leoni in Tacticis καμπόδωρ.

Ib. [Τῶν Τζακόνων. Laconas hodie vocari Tzacones recte observarunt ex Gregora l. iv Meursius Gretserus, Bullæggerus: corrupte tamen τζ vice λ substitui invidior. Sunt itaque Tzacones germana popularique pronuntiatione a Tzaconia Peloponnesi monte, qui antiquis Cronium est vocatus, oriundi. Ita Gemistus apud Ortelium et Georgius Corenius in rescriptis. Magistrum porro Tzaconitam, de quo Luitprandus in legatione, esse hunc τῶν Τζακόνων στρατοπεδάρχην nullo auctore Meursius affirmat.]

Ib. Μονοκάβιλλο iidem qui μόνιπποι, unico pugnantibus equo. Hos Παλæρβατος κλέητας vocat, Plinius xxiv, 5, *celetes*, Seneca *singulatores* ab equo singulari quo utebantur. Κέλης Suidæ μόνος ἵππος, καὶ ὁ ἐπὶ τοῦτου φερόμενος ὁ σελλάριος, ὁ γυμνός. Καὶ ἵππος δὲ κέλης; ὁ γυμνός. Scholiastes Græcus,

κέλης ἵππος; μόνάμπυς. Plura Heřmannus Hugo de militia equestri, iii, 4.

204 P. 12. [Τζάγγρα *arcus*, τζαγγράτορας *sagittarios* quidam cum Meursio reddunt: quos autem *arcus*, quos *sagittarios* intelligant non exponunt. Breviter et sincere: Τζάγγρα *balistæ* sunt, de quibus Cantacæzenus, i, 36: Ἐκ τόξων Λατινικῶν τῶν λεγομένων τζάγγρων ἀρίντες βέλη. Bello interpretes in margine: *Inde tzangratores, qui arcubulistarii fuerunt, quorum usus in bellis tunc temporis plurimus*. Sunt et testimonia quæ *arcus* hujusmodi iudicent, Annæ, l. viii: Τὸ ἀπὸ τῆς τζάγγρας (femineum reddidit femina) βέλος ἐμπέσον. Nusquam hoc de usitato arcu diceretur, sicut nec illa Heronis μαγγανότζαγγρα, *machinæ balistaricæ*.

Sunt et alia quæ balistarios ingerant, Nicetæ in Manuele Comneno, l. ii: Φραξάμενολ τε, ὡς εἶχον, τὰ τεῖχη τοξόταις καὶ τζαγγράτορσι. At nisi τζαγγράτορας balistarii forent ab aliis sagittariis diversi, ut quid utrorumque mentio, ut ex iis incenibus utamen accederet? *Arcus* tamen est *balista*, balistarii quoque sagittarii sunt, quos proinde τζαγγροτοξότας nominat Nicetas in Alexio l. iii. At Phranzis interpres Pontanus belle rursus de illis xi, 14: *zangratores* (quidam enim codices habent τζαγγράτορας, alii τζαγγράτορες) *genus sagittariorum, alterius generis vestes et insignia habebant, ab aliis nempe sagittariis Tzaconibus sive Laconibus diversa*.

Ib. [Τῶν μεγάλων παλατιῶν. Plura fuerit Cpoli palatia ab historicis ac speciatim Originum CP. auctore memorata: qui supremus omnium curator et custos, is est προκαθήμενος, de quo in præsentia. Legantur Gillius et Pancirollus de 14 regionibus urbis CP. Unum fuit inter reliqua præcipuum. Leo Grammaticus βασιλειον, Nicetas, l. i Isaacii μέγιστον ἀρχεῖον, Manuclis l. i μέγα ἀρχεῖον, ἔνθα τῶν γρημάτων αὶ σωραῖται καὶ τὰ τῶν κρατούστων γνωριστικὰ περιβλήματα. Alibi μέγα βασιλειον, rursus ἱερὸν ἀρχεῖον vocat. In eo regium satellitiū ac solemnes excubiæ: ea propter occiso Michaelæ silentio illud occupare studuit Basilius Macedo, in Leone citato; Manuel vero Joannis Comneni filius a patre quantumvis renuntiatus, hoc unum sollicitus ambiebat, ut palatium imperii arcem teneret, in Niceta loco jam memorato.]

Ib. [Erant Blachernæ ad maris sinum CPoli: τὸν ἐν Βλαχέρναις κόλπον memorat Cedrenus in Michaelæ Balbo, in eo non sacras nisi το Deiparæ, sed et regias imperatoribus Pulcheria construxit aedes, quarum custodiæ fuit sollicitus hic προκαθήμενος. Nicetas in Alexio Manuelis F. τοῦ Ἀνδρονίκου καταδάντο: ἐκ τοῦ τυραννείου εἰς τὸν ἐν Βλαχέρναις βασιλειον, καὶ γενόμενος κατὰ τὴν ἐγὼς τοῦτου ὑψηφερῆ δόμον, ὃς Πολύτιος λέγεται. In ultum ruinæque vicinum describit Gregokas, iv, 7: Τὸ γὰρ ἐν Βλαχέρναις ἡμέλητο ἐκ πολλοῦ, καὶ ἦν τὸ πλείστον γε ἐκ πολλοῦ καπνοῦ καὶ κόνεως ἐμπεπλημένον, quapropter urbe recuperata in eo habitare negle-